
Universidad Nacional de Trujillo 
Fundada por el Libertador Don Simón Bolívar el 10 de Mayo de 1824 

FACULTAD DE MEDICINA 
Inaugurada el 29 de Diciembre de 1957 

 
JR. SALAVERRY Nº 545     TELEF. 044-474842     

E-MAIL: mesadepartes_medicina@unitru.edu.pe    facmed@unitru.edu.pe  
TRUJILLO - PERU 

 

 

RESOLUCION DE DECANATO Nº 180-2022-UNT.FAC.MED/D-EE 
 
 

Trujillo, 09 de junio de 2022 

 

VISTA, la propuesta del Señor Decano de la Facultad de Medicina de la Universidad Nacional de Trujillo. 

 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Decanato Nº085-2021-UNT.FAC.MED/D-EE de fecah 04 de mayo de 2021, se 

conforma el Comité de Innovación y Transferencia Tecnológica de la Facultad de Medicina, el cual estará 

integrado por Mg. Jorge Omar Plasencia Álvarez (Presidente), Dra. Flor de María Evangelista Montoya, Mg. 

Ray Rolando Plasencia Yasuda, Mg. Freddy Javier Fernández Villacorta, Ing. Luis Augusto Valverde López y el 

estudiante Juan Carlos Cancino Díaz; 
 

Que, mediante Resolución Rectoral N° 253-2022/UNT de fecha 28 de febrero de 2022, se reconoce al Dr.Edison 

Escobedo Palza, como Decano de la Facultad de Medicina, por el período comprendido del 1° de marzo del 2022 

al 1° de marzo del 2026, con los derechos y obligaciones inherentes al cargo; 
 

Que, el Señor Decano de la Facultad de Medicina, con la finalidad de dinamizar las actividades de los diferentes 

Comités y Oficinas, presenta la conformación del Comité de Innovación y Transferencia Tecnológica de la 

Facultad de Medicina, el cual estará integrado por: Mg. Jorge Omar Plasencia Álvarez (Presidente), Dra. Flor de 

María Evangelista Montoya, Dr. Esteban Vergara de la Rosa, el alumno Juan Carlos Cancino Díaz y la Sra. 

Diana Carla Vargas Rivero; 

Que, estando a lo expuesto, en uso de las atribuciones conferidas al Decano, en virtud al artículo 70, inc. 70.2 del 

Estatuto Universitario vigente-Ley 30220; 

 

SE RESUELVE: 

Artículo 1: EXPRESAR el agradecimiento institucional al Mg. Ray Rolando Plasencia Yasuda, Mg. Freddy 

Javier Fernández Villacorta y al Ing. Luis Augusto Valverde López, por su participación como 

miembros del Comité de Innovación y Transferencia Tecnológica de la Facultad de Medicina.  

 

Artículo 2:  CONFORMAR el Comité de Innovación y Transferencia Tecnológica de la Facultad de 

Medicina, el cual estará integrado por:  

• Mg. Jorge Omar Plasencia Álvarez   (Presidente) 

• Dra. Flor de María Evangelista Montoya   Docente 

• Dr. Esteban Vergara de la Rosa   Docente 

• Sr. Juan Carlos Cancino Díaz    Estudiante 

• Blga. Mblga. Diana Carla Vargas Rivero  Administrativo 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 

Dr. EDISON ESCOBEDO PALZA 
 Decano  

 
 
DISTRIBUCION 

Dirección de Innovación y Transferencia Tecnológica Comité de Innovación y Transferencia Tecnológica Unidad de Investigación  

Miembros del Comité    Archivo 

 

 

Reg: 137322064  

Exp: 081222064E 

 

EEP/rerr 

mailto:mesadepartes_medicina@unitru.edu.pe
mailto:facmed@unitru.edu.pe

